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Besvarelse af spørgsmål nr. 1035 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1035 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. juni 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 1035 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren sikre, at den nye områdearrest på Sjælland, som 

er omtalt i flerårsaftalen for Kriminalforsorgen 2022-2025, vil 

blive bygget og indrettet med sigte på et grundlæggende regime, 

som rummer mindst de samme muligheder for fællesskab, be-

skæftigelse, fritidsfaciliteter, selvforplejning og behandlingstil-

bud, som findes i de lukkede fængsler for fængsels- og forva-

ringsdømte? Det bør i så henseende tages i betragtning, at vare-

tægtsarrestanter er præsumptivt uskyldige, og at hver tiende 

langvarige varetægtsfængsling ifølge oplysninger fra anklage-

myndigheden ikke fører til domfældelse.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Kriminalforsorgen oplever stigende krav til kapacitet og ind-

retning af landets fængsler og arrester, og med Aftalen om kri-

minalforsorgens økonomi 2018-2021 (videreført i Aftalen om 

kriminalforsorgens økonomi 2022-2025) blev det besluttet at 

opføre en ny, sikker og moderne arrest til erstatning for en række 

utidssvarende arrester på Sjælland og udvidelse af den samlede 

arrestkapacitet. Planlægning og projektering af arresten tager 

udgangspunkt heri. Der er således fokus på at skabe effektive 

muligheder for sektionering af arrestanter og forhindring af 

ulovlig kommunikation, ligesom der er fokus på at skabe bedre 

muligheder for fællesskab, undervisning, behandling og be-

skæftigelse af arrestanter, end der er i landets ældre eksisterende 

arrester. Planlægning og projektering af den nye arrest er et 

langt skridt i modernisering af arrestsektoren, men arresten 

planlægges ikke som et egentligt fængsel til håndtering af de 

rettigheder, som afsonere har.”  
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